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I. ZAKRES, SPOSÓB ORAZ CEL SPORZĄDZENIA
GMINNEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI

Gminny plan gospodarki odpadami stanowi część gminnego programu
ochrony środowiska i jest tworzony w trybie i na zasadach określonych w
przepisach o ochronie środowiska.

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r. (Dz.U. Nr 66,
poz.620 z późn. zm.) określa szczegółowy zakres, sposób oraz formę
sporządzenia gminnego planu gospodarki odpadami.

Gminny plan gospodarki odpadami, obejmujący wszystkie rodzaje
odpadów
komunalnych, w szczególności odpady komunalne ulegające
biodegradacji, odpady opakowaniowe oraz odpady niebezpieczne zawarte
w odpadach komunalnych określa:

1. Aktualny stan gospodarki odpadami, w tym:
     a) rodzaj, ilość i źródła powstawania odpadów,

b) rodzaj i ilość odpadów poddawanych poszczególnym procesom odzysku,
c) rodzaj i ilość odpadów poddawanych poszczególnym procesom
    unieszkodliwiania,
d) istniejące systemy zbierania odpadów,
e) rodzaj, rozmieszczenie oraz moc przerobową instalacji do odzysku
    i unieszkodliwiania odpadów,
f) wykaz podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania,
   zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów,
g) identyfikację problemów w zakresie gospodarowania odpadami,
    uwzględniające podstawowe informacje charakteryzujące z punktu
widzenia
    gospodarki odpadami obszar, dla którego jest sporządzany plan
gospodarki
    odpadami, a w szczególności położenie geograficzne, sytuację
    demograficzną, sytuację gospodarczą oraz warunki glebowe,
    hydrogeologiczne i hydrologiczne, mogące mieć wpływ na lokalizację
    instalacji gospodarki odpadami.

2. Prognozowane zmiany w zakresie gospodarki odpadami, w tym również
     wynikające ze zmian demograficznych i gospodarczych.
3. Cele w zakresie gospodarki odpadami z podaniem terminów ich

osiągnięcia.
4. Działania zmierzające do poprawy sytuacji w zakresie gospodarki

odpadami,
     w tym:

a) działania zmierzające do zapobiegania powstawaniu odpadów,
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b) działania zmierzające do ograniczenia ilości odpadów i ich negatywnego
oddziaływania na środowisko,

c) działania wspomagające prawidłowe postępowanie z odpadami w
zakresie zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów,

d) działania zmierzające do redukcji  ilości odpadów komunalnych.

5. Rodzaj i harmonogram realizacji przedsięwzięć oraz instytucje
odpowiadające

     za ich realizację.
6. Sposoby finansowania, w tym instrumenty finansowe służące realizacji
     zamierzonych celów, z uwzględnieniem harmonogramu uruchamiania
środków
     finansowych i ich źródeł.
7. System monitoringu i oceny realizacji zamierzonych celów pozwalający na
     określenie sposobu oraz stopnia realizacji celów i zadań zdefiniowanych
     w planie gospodarki odpadami, z uwzględnieniem ich jakości i ilości.

Sporządzenie gminnego planu gospodarki odpadami jest procesem
wieloetapowym i cyklicznie ponawianym, obejmującym:

1. Zaplanowanie procesu, wybór zespołu opracowującego projekt planu
     gospodarki odpadami, złożonego z osób posiadających doświadczenie
     w zakresie planowania strategicznego oraz wiedzę na temat istniejących
     systemów gospodarki odpadami i wariantowych rozwiązań technicznych
     dotyczących gospodarki odpadami.
2. Ocenę realizacji obowiązującego planu gospodarki odpadami.
3. Zebranie podstawowych informacji charakteryzujących obszar, dla którego

jest sporządzany plan gospodarki odpadami w tym określenie:
a) położenia geograficznego obszaru, dla którego jest sporządzany,
     z ewentualnym jego podziałem na sołectwa czy rejony obsługi,
b) sytuacji demograficznej i gospodarczej, w tym przedstawienie

informacji o
     wielkości i rozmieszczeniu ludności, z uwzględnieniem zabudowy
     zagrodowej oraz jedno i wielorodzinnej, rodzaju i zakresu działalności,
     wskutek której są  wytworzone odpady, obiektach infrastruktury,
terenach
     zieleni i zadrzewień,
c) danych dotyczących działalności przemysłowej, w tym przedstawienie
     informacji o liczbie podmiotów wraz z rodzajem ich produkcji lub
     działalności oraz określeniem wielkości podmiotów - w podziale na
małych,
     średnich i dużych przedsiębiorców.

4. Określenie aktualnego stanu gospodarki odpadami.
5. Ustalenie przewidywanych zmian czynników związanych z gospodarką

odpadami.
6. Wariantowe przedstawienie strategii oraz celów i zadań.
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7. Wybór strategii oraz celów i zadań, po przeprowadzonej konsultacji
     z zainteresowanymi podmiotami.
8. Ustalenie długoterminowego programu strategicznego obejmującego okres

co najmniej 8 lat.
9. Ustalenie krótkoterminowego planu działań obejmującego okres 4 lat.
10. Opracowanie projektu planu gospodarki odpadami.
11. Przeprowadzenie procesu konsultacji i opiniowania.
12. Uchwalenie planu.1

Plany gospodarki odpadami , jako jeden z planistycznych instrumentów
ochrony środowiska, mają ułatwiać efektywne zarządzanie gospodarowaniem
odpadami oraz zapewnić niezbędną koordynację działań podejmowanych w
tym zakresie na szczeblu krajowym i na poszczególnych szczeblach
administracji samorządowej. Celem planów jest realizacja polityki
ekologicznej państwa, uchwalanej przez Sejm na podstawie ustawy Prawo
ochrony środowiska oraz realizacja określonych w art. 5 ustawy o odpadach,
podstawowych zasad postępowania z odpadami. Planowanie  w zakresie
gospodarki odpadami ma też ułatwić stworzenie w kraju zintegrowanej i
wystarczającej sieci instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania
odpadów, spełniających wymagania określone w przepisach o ochronie
środowiska.
Obowiązek opracowania planów gospodarki odpadami czyni zadość
wymaganiom ustawodawstwa Unii Europejskiej. Instytucja planów
przewidziana jest przede wszystkim w dyrektywie ramowej 75/442/EWG.2

II. CEL, PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA
      SPRAWOZDANIA ORAZ OKREŚLENIE ORGANÓW,
      KTÓRYM SPRAWOZDANIE ZOSTANIE
PRZEDŁOŻONE

Przedmiotem sprawozdania powinna być przede wszystkim ocena
realizacji podstawowych w planie celów jakościowych i ilościowych,
dotyczących zarówno zagadnień organizacyjnych, jak i  technicznych,
realizacji planowanych obiektów, prowadzonej edukacji społecznej. Istotnym
elementem sprawozdania jest również kontrola obowiązujących w danym
momencie przepisów dotyczących gospodarki odpadami i zachodzących w
nich zmian, które powinny być uwzględniane przy aktualizacji planu.3

1  Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003r. w sprawie sporządznia planów gospodarki
               odpadami.

2  Komentarz ustawy o odpadach pod redakcją J. Jerzmańskiego, Centrum Prawa Ekologicznego Wrocław
                2002r.

3  Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Wądroże W., ekoEkspert, Wądroże Wielkie 2004r.
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Zgodnie z wytycznymi A.Kałduńskiego opracowanymi na zamówienie
Ministra Środowiska zakres niezbędnych informacji, jakie powinny zawierać
sprawozdania z realizacji gminnych planów gospodarki odpadami winien
odpowiadać treści przyjętego planu. Natomiast przyjęty plan gospodarki
odpadami powinien być zgodny z planami wyższego szczebla oraz zawierać
wszystkie informacje  wymagane przepisami rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia

          9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania planów gospodarki odpadami.
Oznacza to, że w sprawozdaniu z realizacji planu gospodarki należy
przedstawić postępy w realizacji każdego z zadań zapisanych w planie lub
wyjaśnić powody zaniechania działań lub ewentualnych opóźnień.
Sprawozdanie trzeba potraktować jak fotografię obrazującą system gospodarki
odpadami na terenie gminy w dniu 31 grudnia 2006r.
Porównanie uzyskanego obrazu ze stanem gospodarki odpadami opisanym w
planie powinno dać odpowiedź na pytanie: w jakim stopniu udało się
przedsięwzięcia przyjęte w planie  gospodarki odpadami zrealizować do dnia
31 grudnia 2006r. Chodzi tu o wszystkie zadania zapisane w planie. Te
realizowane bezpośrednio przez samorząd gminy, jak i wszystkie inne
podmioty działające w gospodarce odpadami na jego terenie. Wnioski zawarte
w sprawozdaniu powinny zostać uwzględnione w aktualizacji gminnego planu
gospodarki odpadami.4

Ustawa z dania 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U.z 2007r.Nr 39,
poz.251) w art. 14, ust.7, pkt.12b określa sporządzenie sprawozdania z
realizacji planu gospodarki odpadami obejmujące okres dwóch lat
kalendarzowych, według stanu na dzień 31 grudnia roku kończącego ten okres.
Natomiast ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o
zmianie niektórych ustaw (Dz.U. nr 175, poz.1458) informuje, że pierwsze
sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami  obejmuje
okres od dnia uchwalenia pierwszego planu gospodarki odpadami do dnia 31
grudnia 2006r.
Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Wądroże Wielkie uchwalony został
24.11.2004r. i stanowi załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIII/92/04.
Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami organ wykonawczy
gminy przedkłada radzie gminy i zarządowi powiatu w terminie do dnia 31
marca po upływie okresu sprawozdawczego.
Z prośbą o przesłanie przedmiotowego sprawozdania zwrócił się również
dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

4  Wytyczne oraz wzór sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami A.Kołduńskiego,
              Gdańsk  2006r.
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III.  GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Gospodarowanie odpadami - rozumie się przez to zbieranie, transport,
odzysk i unieszkodliwianie odpadów, w tym również nadzór nad takimi
działaniami oraz nad miejscami unieszkodliwiania odpadów.5

Odpady komunalne - są to odpady powstające w gospodarstwach domowych,
a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od
innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są
podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych.6

                    Cele i kierunki  zawarte w II Polityce Ekologicznej Państwa
w zakresie gospodarki odpadami:
1. Zapobieganie i minimalizacja powstawania odpadów.
2. Zapewnienie odzysku, w tym głównie recyklingu odpadów, których

wytworzeniu, w danych warunkach techniczno-ekonomicznych, nie udało
się zapobiec.

3. Unieszkodliwianie odpadów (poza składowaniem).
4. Bezpieczne dla zdrowia ludzkiego i dla środowiska składowanie odpadów,

dla których w istniejących warunkach techniczno-ekonomicznych, nie ma
możliwości odzysku lub unieszkodliwiania.7

Na terenie gminy Wądroże Wielkie zbiórkę odpadów komunalnych prowadzą
następujące firmy:

1. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Legnicy sp. z
o.o.

     ul. Ścinawska 1, 59-220 Legnica
2. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, van Gansewinkel Legnica sp. z

o.o.
ul. Złotoryjska 170, 59-220 Legnica

3. Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” sp. z
o.o.
ul. Poniatowskiego 25, 59-400 Jawor

          Na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie odbierania
odpadów komunalnych wymagane jest uzyskanie zezwolenia.
Na mocy ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

5  Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach
6  Ibidem
7  II POLITYKA EKOLOGICZNA, Rada Ministrów RP, Warszawa 2000r.
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w gminach (Dz.U. z 2005r., Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) takie zezwolenie
wydaje wójt gminy.

Zezwolenie zobowiązuje przedsiębiorcę do:
1. Określenia rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli

nieruchomości.
2. Określenia sposobu realizacji obowiązku ograniczenia masy odpadów

ulegających biodegradacji składowanych na składowisku odpadów.
3. Odbierania  wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów

komunalnych w tym odpadów: wielkogabarytowych, zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego i odpadów z remontów.

           Przedsiębiorstwa działające na naszym terenie nie  w pełni realizują
           wymienione ustawowe obowiązki.

 Aktualne zezwolenie posiada przedsiębiorstwo z Jawora. Dwie pozostałe
firmy
 złożyły wnioski i czekają na wydanie zezwolenia.

Wniosek
Problem jest poważny dlatego proponuję zorganizować spotkanie

           z przedsiębiorcami w celu szczegółowego  omówienia sposobów  realizacji
           obowiązku  segregacji itp.

  Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje również
przedsiębiorę w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić
i przekazać wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w
poprzednim miesiącu zawarł umowy na odbieranie odpadów
komunalnych oraz wykaz  właścicieli nieruchomości , z którymi w
poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły.

  Z omówionego obowiązku wywiązuje się tylko Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych van Gansewinkel.

  Na bazie danych od firm w gminie tworzy się ewidencję. Powyższa ewidencja
  w gminie jest niekompletna.

Wniosek
  Zakupić program komputerowy do budowania baz danych gromadzących

wszelkie informacje związane z gospodarką odpadami.

  Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie
niektórych innych ustaw zobowiązała radę gminy do uchwalenia nowego
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

  Taki regulamin uchwalony został 25 października 2006r.
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  Wyżej wymieniona ustawa zobowiązała wójta do określenia i podania do
publicznej wiadomości wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia.

  Wymagania określone zostały i podane do publicznej wiadomości
05.10.2006r.

 Wyżej wymieniona ustawa określiła również obowiązkowe zadania własne
gmin w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi a mianowicie:

1. Zapewnienie objęcia wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym
     systemem odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych.
2. Zapewnienie warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania
     i odbierania odpadów komunalnych aby było możliwe:

a) ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających
biodegradacji,

b) wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych,
c) osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych.

3. Zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych
     z innymi gminami lub przedsiębiorcami instalacji i urządzeń do odzysku
     i unieszkodliwiania odpadów komunalnych albo zapewnienie warunków do
     budowy, utrzymania i eksploatacji instalacji i urządzeń do odzysku
     i unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez przedsiębiorców.
4. Zapewnienie warunków ograniczania masy odpadów komunalnych

ulegających
     biodegradacji kierowanych do składowania.
Przed wymienionymi obowiązkami nie uciekniemy i musimy rozwiązać je
wspólnie z przedsiębiorcami zbierającymi odpady.

Na mocy w/w ustawy gmina jest obowiązana zorganizować odbieranie
odpadów komunalnych w przypadku właścicieli  nieruchomości, którzy
nie zawarli umów.
Ze względu na trudną sytuację finansową gmina tego obowiązku - nie
realizuje.

Wniosek
Podjąć debatę na szczeblu gminy, rady gminy i sołectwa - w jaki sposób
osiągnąć wskaźnik 100% wyposażenia gospodarstw domowych w kontenery na
śmieci.

Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina
udostępnia mieszkańcom na stronie internetowej oraz w sposób
zwyczajowo przyjęty informację o znajdujących się na terenie gminy
zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z
gospodarstw domowych,
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o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie
elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. Nr 180, poz.1495).
Taka informacja ukazała się w internecie i na terenie urzędu gminy 1
października 2006r.

Skład stałych odpadów komunalnych jest dość złożony i zmienny w czasie,
zależny jest od wielu czynników: pory roku, rodzaju zabudowy, sposobu
ogrzewania budynków , infrastruktury technicznej, od poziomu zamożności
ludzi
i poziomu edukacji ekologicznej społeczeństwa.
Skład odpadów można określić jedynie w oparciu o badania przeprowadzone
metodycznie w pełnym cyklu rocznym. Badania takie należy przeprowadzać
raz na 5 lat. Gmina nigdy takich badań nie przeprowadziła.

Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  o kodzie(20 03
01 ) zebrano

w  2004 r. - 821,88  Mg
w  2005 r. - 825,51  Mg
w  2006 r. - 904,38  Mg

Odpady te wywożone są poza teren gminy na składowiska śmieci w Legnicy,
          Jaworze i Pielgrzymce.

          Część niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych ze znaczną
          przewagą odpadów wilkogabarytowych, gruzu budowlanego trafia na gminne
          składowiska  odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Składowiska są
          niedozorowane, nie dysponujemy więc danymi o ilości odpadów tam

składowanych.

Na dzień 31.12.2006r. gmina posiada 699 zawartych umów na odbiór
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, przy liczbie
ludności 4.124.

Dnia 29 października 2003r. wprowadzono selektywną zbiórkę odpadów
opakowaniowych typu PET (tworzywa sztuczne). Zbiórką objęto wszystkich
mieszkańców gminy ustawiając 60 siatkowych pojemników o pojemności 1m³
każdy na terenie wszystkich miejscowości.
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Odpadów opakowaniowych typu PET zebrano

w  2004 r. -   4,61 Mg
w  2005 r. -   5,90 Mg
w  2006 r. - 24,00 Mg

Odpadów ulegających biodegradacji (20 02 01) zebrano

w  2004 r. -   0,60 Mg
                    w  2005 r. -   2,10 Mg

w  2006 r. -   8,82 Mg

Komunalne osady ściekowe - pochodzący z oczyszczalni ścieków osad z
komór fermentacyjnych oraz innych instalacji służących do oczyszczania
ścieków komunalnych oraz innych ścieków o składzie zbliżonym do składu
ścieków komunalnych.

Komunalnych osadów ściekowych (19 08 05)  wytworzono

         w  2004 r. -  18,40 Mg
         w  2005 r. -  18,05 Mg
         w  2006 r. -  23,60 Mg

Zestawienie informacji o zrealizowanych przedsięwzięciach w zakresie
gospodarki odpadami na terenie gminy:
1. Na terenie gminy nie utworzono związku gmin w zakresie gospodarki
     odpadami.
2. Nie odbyło się referendum w sprawie przejęcia przez gminę obowiązków

od właścicieli nieruchomości w zakresie gromadzenia i odbierania odpadów
     komunalnych.
3. Nie były realizowane działania edukacyjno-informacyjne - z uwagi na brak
     środków finansowych.
     W miesiącu lutym 2006r. podpisano umowę na przeprowadzenie
     warsztatów ekologicznych w zakresie gospodarki odpadami, firma nie
     wywiązała się z umowy (koszt miał wynieść 300 zł.). W związku z
     powyższym, w ramach rekompensaty warsztaty odbędą się 28.03.2007r.
4. Nie wdrożono systemu selektywnego zbierania odpadów

biodegradowalnych.
Odpady te zbierane są jedynie z cmentarza w Wadrożu Wielkim przez
„COM-D" Jawor.

5. Na terenie gminy nie zbudowano instalacji odzysku odpadów ulegających
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biodegradacji.

6. Nie wdrożono systemu selektywnego zbierania odpadów
wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i
elektronicznego.

7. Na terenie gminy nie zbudowano instalacji do demontażu i recyklingu
odpadów wielkogabarytowych, nie wdrożono systemu  zbierania w/w
odpadów.

    8.   Nie zbudowano instalacji do recyklingu odpadów budowlanych.
9.  Nie zbudowano instalacji do unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych z
     grupy odpadów komunalnych.
10.Nie wybudowano i nie zmodernizowano składowiska odpadów.
     Zamknięto jedno składowisko odpadów ze względu na wypełnienie.

Zestawienie informacji o zrealizowanych przedsięwzięciach w zakresie
gospodarki odpadami opakowaniowymi
1. Z zakresu w/w zbierane są tylko opakowania plastikowe typu PET.
2. Gmina nie posiada planu gospodarki odpadami opakowaniowymi.
3. Nie posiadamy wystarczającego zaplecza technicznego w zakresie

selektywnego gromadzenia odpadów opakowaniowych.
4. Nie realizowano działań edukacyjno - informacyjnych.
5. Nie były prowadzone uzgodnienia pomiędzy organizacjami odzysku a

organami wykonawczymi gminy.

Zestawienie informacji o realizowanych przedsięwzięciach w zakresie
gospodarki odpadami w sektorze gospodarczym
1. Jednostki sektora gospodarczego odsługiwane są przez firmy wymienione

na str.8
2. Nie posiadamy na swoim terenie składowisk innych niż komunalne.

IV. ODPADY NIEBEZPIECZNE

Wykaz firm posiadających zezwolenia Starosty dotyczące gospodarki
odpadami niebezpiecznymi, których siedziba znajduje się na terenie gminy
Wądroże Wielkie
1. MPS - Piotr P. Sycz, Mierczyce, 59-430 Wądroże Wielkie
2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowo-Transportowe

"ARGOPOL", Jan Błauciak z/s w Wądrożu Wielkim 165
3. Energozłom Firma Usługowa, Ewa Pyzik, ul. Marsa 4/28, 59-220 Legnica
4. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe RODAM S.C., R.Mazur,

D.Pawlonka
59-430 Wądroże Wielkie, Stacja Paliw

5. Zakład Energetyczny Legnica S.A. z/s w Legnicy, ul. Partyzantów 21,
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     Posterunek Energetyczny w Budziszowie Wielkim
6. Kopalnia Kruszywa"Bielany",s.c. "PIASKOWNIA" Stary Jaworów,
     J. Naumowicz, N.Karwowski, ul. Wesoła 5, 58-100 Świdnica
7. Skup Metali Kolorowych w Pawłowicach 27, T.Kondak Legnica,
     ul.Sienkiewica 8
8. Gospodarstwo Rolne s.c. T.Młynko, Z.Osak z/s w Budziszowie W. 5
9. Fermy Drobiu Woźniak sp.z o. o. Żylice, Ferma Drobiu Bielany
10.Zakład Usług Komunalnych, 59-430 Wądroże Wielkie 174
11.Piekarnictwo "Jan Szwedo", Zofia Szwedo, Wądroże Wielkie 244

Informację o sposobie postępowania z odpadami niebezpiecznymi złożyła
firma
- Telekomunikacja Polska S.A., ul.Purkyniego 2, Wrocław (centrale
      telekomunikacyjne na terenie naszej gminy).
Zezwolenia Starosty w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi
posiada 68 firm z terenu całego kraju. Firmy te odbierają odpady
niebezpieczne z terenu naszej gminy ( m.in. zajmują się demontażem pokryć
dachowych eternitowych, zawierających azbest).

Zestawienie informacji o realizowanych przedsięwzięciach w zakresie
gospodarki odpadami niebezpiecznymi.
1. Nie opracowano programu edukacyjno - informacyjnego dla społeczeństwa

i przedsiębiorstw i nie realizowano działań edukacyjno - informacyjnych.
2. Nie zbudowano gminnych punktów zbierania odpadów niebezpiecznych.
3. Nie powstała i nie funkcjonuje instalacja unieszkodliwiania odpadów

niebezpiecznych.

Azbest
Azbest zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska jest substancją

stwarzającą szczególne zagrożenie dla środowiska. Artykuł 161 ust. 1 w/w
ustawy stanowi, że substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla
środowiska powinny być wykorzystywane, przemieszczane, eliminowane przy
zachowaniu szczególnych środków ostrożności.
Wyroby zawierające azbest, a w przypadku ich usunięcia, odpady zawierające
azbest stanowią potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzi i środowiska. Tym
bardziej fakt bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających
azbest oraz gospodarowania odpadami azbestowymi wymaga szczególnego
postępowania, na ściśle określonych zasadach.
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Prawidłowe postępowanie na terenie gminy z wyrobami zawierającymi azbest
powinno być zaplanowane w sposób szczególny, tj w formie opracowanego
dokumentu - planu usuwania wyrobów zawierających azbest.8

Takiego dokumentu gmina Wądroże Wielkie nie posiada.
Pod koniec 2005r. gmina przeprowadziła jednorazową  akcję
zinwentaryzowania wyrobów zawierających azbest.  Druki wraz z podstawą
prawną rozdano sołtysom z prośbą o rozprowadzenie wśród mieszkańców.

W wyniku tej akcji ustalono, że na terenie gminy jest 554 Mg wyrobów
zawierających azbest. Nie jest to pełna informacja ( nie wszystkie podmioty
złożyły informację).
Obowiązek złożenia informacji wynika z Rozporządzenia Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki społecznej z dnia 23 października 2003r. w
sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których
był lub jest wykorzystywany azbest (Dz.U. Nr 192, poz.1876).
Na mocy w/w rozporządzenia właściciel, zarządca lub użytkownik na terenie
którego znajdują się instalacje lub urządzenia zawierające azbest lub wyroby
zawierające azbest zaznacza w planach sytuacyjnych miejsca występowania
tych wyrobów.
Właściciel, zarządca lub użytkownik miejsc, w których był lub jest
wykorzystywany azbest lub wyroby zawierające azbest, dokonuje
inwentaryzacji zastosowanych wyrobów, poprzez sporządzenie spisu z natury.
Wynik inwentaryzacji ujmuje się w informacji według określonego wzoru w
rozporządzeniu.
Informację właściciel, zarządca lub użytkownik sporządza w dwóch
egzemplarzach, jeden egzemplarz przedkłada się w formie pisemnej
wojewodzie, drugi przechowuje się przez okres jednego roku, do czasu
sporządzenia następnej informacji.
Osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami przedkładają informację wójtowi
gminy. Informacja podlega corocznej aktualizacji w terminie do dnia 31
stycznia każdego roku. Zarówno osoby fizyczne jak i przedsiębiorcy z w/w
obowiązku nie wywiązują się.

8 Gminny Plan Usuwania wyrobów Zawierających Azbest, praca wykonana przez ROT Recykling Odpady
               Technologie Gliwice (2006) pod kierunkiem K. Tyrały na zlecenie Ministerstwa Gospodarki
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V. GMINNE SKŁADOWISKA ODPADÓW

Składowisko Wądroże Małe
Inne niż niebezpieczne i obojętne. Posiada dokumentację, zezwolenie na
użytkowanie, przegląd ekologiczny, instrukcję eksploatacji. Powierzchnia 0,2
ha.
Okres eksploatacji został określony na 26 lat. Oddane zostało do eksploatacji w
1991r.
Składowisko w chwili obecnej nie posiada:
- sieci piezometrów do monitorowania lokalnego wód podziemnych,
- drenażu i odprowadzenia odcieków ze składowiska,
- zgodnego z obecnymi wymogami prawnymi zabezpieczenia dna,
- ogrodzenia,
- brodzika dezynfekcyjnego,
- wagi,
- zaplecza socjalnego,
- doprowadzonej bieżącej wody,
- boksu do tymczasowego składowania ewentualnie stwierdzonych odpadów

niebezpiecznych w masie odpadowej,
- brak jest stałego dozoru.

Składowisko Budziszów Wielki
Inne niż niebezpieczne i obojętne. Posiada dokumentację, zezwolenie na
budowę, przegląd ekologiczny, instrukcję eksploatacji. Powierzchnia 0,76 ha.
Okres eksploatacjo określono  na 26 lat. Zostało oddane do eksploatacji w
1987r.
Składowisko nie posiada:
- uszczelnienia,
- sieci piezometrów do monitorowania lokalnego wód podziemnych,
- ogrodzenia,
- brodzika dezynfekcyjnego,
- wagi,
- zaplecza socjalnego,
- doprowadzonej bieżącej wody,
- boksu do tymczasowego składowania ewentualnie stwierdzonych odpadów

niebezpiecznych w masie odpadowej,
- brak jest stałego dozoru.

Składowisko Mierczyce
Inne niż obojętne i niebezpieczne. Powierzchnia 0,48.W chwili obecnej nie jest
użytkowane i posiada decyzję na zamknięcie i rekultywację. Została
opracowana dokumentacja na rekultywację. Pozyskano środki na rekultywację.
Trwa ostatni etap rekultywacji. Zakończenie planowane jest na 31 lipiec 2007r.
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Składowiskami zarządza kierownik Zakładu Usług Komunalnych Wądroże
Wielkie.
Składowisko w Wądrożu Małym i Budziszowie Wielkim na mocy ustawy z
dnia 27 lipca o wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony środowiska,
ustawy  o  odpadach  oraz  o  zmianie  niektórych  ustaw  definitywnie  należy
zamknąć
31 grudnia 2009r.

Dzikie wysypiska śmieci
Na terenie gminy podobnie jak na terenie całego kraju jest to problem

niełatwy do rozwiązania. Pracownik zajmujący się ochroną środowiska nie jest
w stanie bez pomocy lokalnego społeczeństwa rozwiązać tego problemu i tu
dobrze byłoby aby włączyły się do pomocy poszczególne sołectwa.
Można byłoby zorganizować konkurs gminny „Wieś bez dzikich wysypisk”

Wniosek
Każdego roku przeznaczać w budżecie gminy środki na rekultywację dzikich
wysypisk.

VI. EDUKACJA EKOLOGICZNA

Edukacja ekologiczana jest istotnym elementem ochrony środowiska
         powinna być prowadzona w sposób ciągły na wszystkich poziomach
         szkolnictwa i administracji.
         Jednym z najważniejszych czynników rozwoju świadomości w zakresie
         Ochrony środowiska jest pomnażanie wiedzy społeczeństwa z tego zakresu.
         Dobrze poinformowane społeczeństwo potrafi przy pomocy mniejszych
         nakładów kapitałowych rozwiązywać wiele problemów.
         Informacja z zakresu ochrony środowiska jest najlepiej opłacalną inwestycją,
         Która procentuje przez długie lata. Ludzie świadomi, że stan czystości
         środowiska ma wpływ na jakość ich życia i zdrowie, będą przekonywać innych,
         że warto i opłaci się dbać o czyste środowisko w najbliższym otoczeniu.

Zgodnie z założeniami II Polityki Ekologicznej Państwa do głównych zadań w
perspektywie do roku 2010 należy zaliczyć prowadzenie działań na rzecz
wzrostu świadomości ekologicznej i kształtowania opinii społeczeństwa.
Promowane powinno być umiarkowane użytkowanie zasobów biologicznych
oraz praktyki oszczędnego i rozsądnego gospodarowania.
Realizowane powinny być założenia i cele zawarte w Narodowej Strategii
Edukacji Ekologicznej, m.in.:
1. Upowszechnienie idei ekorozwoju we wszystkich sferach życia.
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2. Wdrożenie edukacji ekologicznej jako edukacji interdyscyplinarnej na
wszystkich stopniach edukacji formalnej i nieformalnej.

3. Tworzenie gminnych programów edukacji ekologicznej, (urząd nie posiada
takiego programu).

4. Promowanie dobrych doświadczeń z zakresu metodyki edukacji
ekologicznej.9

VII. FINANSOWANIE GOSPODARKI ODPADAMI

2004r.
1. Wykonanie planu gospodarki odpadami..........................................6.344 zł.
2. Wykonanie dokumentacji na rekultywację składowiska odpadów
     we wsi Mierczyce...........................................................................16.958 zł.
3. Porządkowanie składowisk.................................................................600 zł.
4. Opłaty za korzystanie ze środowiska...............................................3.458 zł.
---------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                RAZEM              27.360 zł.

2005r.
1. Porządkowanie składowisk.............................................................1.000 zł.
2. Segregacja odpadów........................................................................1.284 zł.
3. Opłata za korzystanie ze środowiska...............................................6.008 zł.
----------------------------------------------------------------------------------------------

RAZEM                8.292 zł.

2006r.
1. Porządkowanie składowisk.............................................................1.200 zł.
2. Segregacja  odpadów.......................................................................1.980 zł.
3. Opłaty za  korzystanie ze środowiska.............................................8.444 zł.
4. Rekultywacja składowiska odpadów Mierczyce...........................48.090 zł.
---------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                RAZEM              59.714 zł.

9 Program zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska województwa dolnośląskiego, Urząd
           Marszałkowski, Wrocław 2002r.
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          2004r.  -   27.360 zł.
          2005r.  -     8.292 zł.
          2006r.  -   59.714 zł.
         ===============
         RAZEM   95.366 zł.

VIII.ZAKOŃCZENIE

Właściwa realizacja polityki w zakresie ochrony środowiska, w tym
gospodarki odpadami wymaga stworzenia odpowiedniego budżetu.
Jak wynika z przedstawionego raportu dotychczasowe środki przeznaczane na
w/w zadania były stosunkowo niewielkie. Nie pozwoliły na prowadzenie
edukacji całego społeczeństwa naszej gminy oraz wdrożenie odpowiednich
systemów gospodarowania odpadami.
Zachodzi również pilna potrzeba powołania komórki organizacyjnej w
urzędzie gminy, która wykonywać będzie zadania tylko z zakresu ochrony
środowiska.
Z chwilą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej na samorządy nałożone
zostały zadania z realizacją, których dłużej już nie możemy czekać.


